
 

 1 

Zápis č. 8/2019 
z jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

konaného dne 23. 9. 2019 
 
 
 
Přítomni:  
Mgr. Ing. Martin Kopecký, Ing. Vladimír Novák, JUDr. Radmila Kleslová, Bc. Adam Šilar, Bc. Radek Lojda. 
 
Neomluveni: 
PaedDr. Martin Sekal, Mgr. David Satke 
Hosté:  
-- 
 
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 
 
Předseda přivítal  členy KoV a zahájil mimořádné jednání v 14:35 hod, které se týkalo jediného bodu, a 
to: 
 
Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 pro období do 30. 6. 2020 
 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady městské části 

 Ve vztahu k plnění úkolů uložených usneseními ZMČ a RMČ probíhá výborem 

prověřování kontinuálně při každém jeho zasedání. Při zjištění průtahů při plnění úkolů 

může kontrolní výbor zahájit samostatnou kontrolu. 

 Dále je dle potřeby prováděna kontrola plněný jiných usneseních než těch, které 

stanoví konkrétním nositelům úkoly. Zejména je kontrola prováděna při zjištění 

skutečností nasvědčujících tomu, že došlo nebo má dojít k porušení usnesení 

zastupitelstva a rady městské části. Dále je prováděna preventivní kontrola dle 

specifického plánu níže uvedeného.  

 

2. Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a úřadem městské části na úseku 

samostatné působnosti 

 Kontrola je prováděna dle potřeby, zejména však při zjištění skutečností nasvědčujících 

tomu, že došlo nebo má dojít k porušení právních předpisů.  

 Dále je prováděna preventivní kontrola dle specifického plánu níže uvedeného. 

 

3. Plnění dalších kontrolních úkolů, kterými jej pověří zastupitelstvo městské části 

 Kontrola je prováděna pouze na základě zvláštního usnesení zastupitelstva městské 

části.  

 

4. Kontrola vyřizování petic občanů 

 Kontrolní výbor je informován o podané petici a jejím obsahu a kontroluje dodržování 

právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ ve vztahu k jejímu vyřízení.  

 

5. Kontrola vyřizování stížností občanů 

 Kontrolní výbor je informován o podaných stížnostech, jejich obsahu a postupu jejich 

vyřizování. Kontrolní výbor provádí kontrolu dodržování právních předpisů, usnesení 

RMČ, ZMČ ve vztahu k vyřizování stížností.  

 



 

 2 

6. Specifický plán kontroly 

 říjen 2019:  

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv kanceláří tajemníka  

ii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při nakládání 

s nepotřebným majetkem městské části 

iii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ  při nakládání s 

byty a s nebytovými prostory v Bytovém domě Malešice. 

 listopad 2019:   

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv kanceláří starostky 

ii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při nakládání 

s volnými nebytovými prostory ve vlastnictví městské části 

 prosinec 2019:  

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem kontroly a komunikace 

ii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při vydávání 

měsíčníku Praha 10 

 leden 2020: 

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem ekonomickým 

ii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při pronajímání 

bytů ve vlastnictví městské části 

 únor 2020: 

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem hospodářské správy 

ii. kontrola činnosti PRAHA 10 - Majetková, a.s. 

 březen 2020: 

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem sociálním 

ii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při realizaci 

oprav a investic 

 duben 2020: 

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem školství 

ii. kontrola činnosti PRAHA 10 - Rekreace, a.s. prostřednictvím PRAHA 10 - 

Majetková, a.s. 

 květen 2020: 

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem stavebním 

ii. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při úklidu a 

údržbě veřejného prostoru 

 červen 2020: 

i. kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání 

smluv odborem živnostenským 

ii. kontrola činnosti PRAHA 10 - Služby, a.s. prostřednictvím PRAHA 10 - 

Majetková, a.s. 

 



 

 3 

U odboru živnostenského, stavebního a sociálního se vždy jedná o působnost samostatnou, respektive 

jde o kontrolu dodržování usnesení RMČ a ZMČ ve vztahu k ÚMČ Praha 10 a v souladu s § 78, odst. 5 

zákona o hlavním městě Praze. 

Kontrolu provádí všichni členové kontrolního výboru přítomni při jednání kontrolního výboru, v rámci 
něhož má kontrola proběhnout. Kontrolní výbor může usnesením určit, že kontrola bude provedena 
mimo jednání kontrolního výboru jen některými jeho členy a k takové činnosti je samostatným 
usnesením pověřit. 
 
Návrh usnesení č. 43: Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 schvaluje plán kontrolní 
činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 na období do 30. 6. 2020. 
 
Průběh hlasování:  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Navržený plán kontrol byl schválen 
 

Po schválení výše uvedeného bodu JUDr. Kleslová navrhla revokaci usnesení č. 35, ze dne 19. 6. 2019, 
kterým byla zahájena kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ  při nakládání s byty 
a s nebytovými prostory v Bytovém domě Malešice, a to s ohledem na duplicitu kontroly (viz bod 6., 
říjen 2019, odrážka iii plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10). 

 
Průběh hlasování:  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 35 bylo revokováno 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, požádal Bc. Adama Šilara o ověření zápisu a ukončil jednání 
v 14:45 hod.  
Dále svolal jednání na 23. 10. 2019 v 17:00 hod, v budově A, 4. patro, zasedací místnost 411 b.   
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda  ………………………………………………… 

 

Bc. Adam Šilar, ověřovatel   …………………………………………………  

 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová, tajemnice  ………………………………………………… 
 
 
Přílohy:  

- Usnesení č. 43, kterým se schvaluje plán kontrolní činnosti do 30. 6. 2020. 

- Usnesení č. 44, který bylo revokováno usnesení č. 35, ze dne 19. 6. 2019. 

 
 
 



 

 4 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z mimořádného 8. zasedání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 43 
ze dne 23. 9. 2019 

 
 
ke schválení plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 
10 na období do 30. 6. 2020 
 
Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje 

plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 na 
období do 30. 6. 2020. 
 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo tisku:   P10-105053/2019 

 

 
 
 
 



 

 5 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z mimořádného 8. zasedání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 44 
ze dne 23. 9. 2019 

 
 
revokace usnesení č. 35, ze dne 19. 6. 2019, kterým byla zahájena kontrola dodržování 
právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ  při nakládání s byty a s nebytovými prostory 
v Bytovém domě Malešice 
 
Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje 

revokaci usnesení č. 35, ze dne 19. 6. 2019, kterým byla zahájena kontrola dodržování 
právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ  při nakládání s byty a s nebytovými prostory 
v Bytovém domě Malešice 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo tisku:   P10-105053/2019 

 


